令和 4 年 5 月２４日（火）

1 学年保護者の皆様

1 学年校外学習 食物アレルゲン情報

川崎市立有馬中学校

校長  野島 隆行

1 学年主任  伊藤 武

立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より学校での活動に対しご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、校外学習のバーベキューにおけるアレルゲン情報を裏面に記載いたしました。

特定アレルゲン物質はありません。ご確認の上、アレルギーのご心配のあるご家庭は、

下記に記入していただき、５月 30 日（月）までに、担任までご提出くださるよう、お

願い申し上げます。

キリトリセン

品目（                          ）

1 年  組 生徒氏名

保護者氏名                印

焼き肉のたれ 食物アレルゲン情報

しょうゆ（国内製造） 砂糖 清酒

みりん ゴマ油 ネギ

ゴマ 梨 ニンニク

唐辛子 コショウ リンゴ

生姜

（一部に大豆・小麦・ごま・リンゴを含む）

焼きそばソース 食物アレルゲン情報

糖類（ブドウ糖果糖液糖、砂糖） 醸造酢（国内製造） しょうゆ

野菜・果実（トマト・玉ねぎ、

リンゴ・その他）
食塩 アミノ酸液

香辛料 オイスターエキス マッシュルーム

肉エキス 酵母エキス 魚肉エキス

ホタテエキス 昆布 エビエキス

カラメル色素 調味料（アミノ酸など）
増粘剤（加工でんぷん、タマ

リンド）

（一部にえび、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、桃、リンゴを含む）

蒸し焼きそば 食物アレルゲン情報

小麦粉 食塩 乳化油脂

食用植物油 水 かんすい

しらこたん白グリシン （原材料の一部に小麦、大豆を含む）

フランクフルト 食物アレルゲン情報

豚肉 豚脂肪 でんぷん

食塩 香辛料 ｐＨ調整剤

糖類（砂糖、ブドウ糖） 調味料（アミノ酸等） ポリリン酸Ｎａ

マルトデキストリン 酸化防止剤（Ｖ．Ｃ） カゼインＮａ

グリシン 発色剤（亜硝酸Ｎａ）

（原材料の一部に乳成分を含む）